

● HUND I FOKUS

## FALSKE TRØFLER I OMLØB

Lørdag præsenterede Dansk Lagotto Klub Danmarks helt nye hundesport, der hedder CdC-trøffelsøgning for det fremmødte publikum

TEKST OG FOTO: WIEGAARDEN/  
BJARKE KIRKEGAARD NIELSEN

Det var lidt af en sensation, der lørdag eftermiddag udspillede sig ved lagotto-ringen ved Hund i Fokus. Her blev den spritnye sportsgren, CdC-trøffelsøgning, nemlig præsenteret med den allerførste uofficielle konkurrence i Danmark. Sporten går i al sin enkelthed ud på, at hver deltager får tildelt et felt på fem gange fem meter, hvor der skal søges efter trøffeldummys med hunden. I alt er der placeret seks dummys i hvert felt i en dybde af cirka fem centimeter. Dummyerne er placeret i felterne et døgn før konkurrencen.

Hunden og handleren har så en bestemt tid alt efter klasse til at finde de seks dummys.

Der var i alt 11 ekipager, der stillede op i denne uofficielle konkurrence, og den første i ilden var Helle Thomsen og hendes hund, Rufus.

Da Rufus er en hvalp, havde den otte minutter til at finde dummyerne, mens de andre hunde blot havde seks minutter.

Rufus startede stærkt ud med at finde de første ”trøfler”, inden der var gået et minut, men så tog det lidt længere tid med resten. Det endte dog med, at Rufus fandt alle seks på under de otte minutter.

– Det gik simpelthen så godt. Det er første gang, han er ude og søge efter trøfler i rigtige omgivelser og med andre hunde, lød det efterfølgende fra Helle Thomsen.

Hun var tydeligt meget begejstret over sin krøllede hunds præstation, og med deltagelsen i denne uofficielle konkurrence er hun klar på mange nye trøffeludfordringer med Rufus.

– Vi tager på kursus i Schweiz om et par uger sammen med seks andre fra Lagottoklubben, og det glæder vi os rigtig meget til, fortalte hun. CdC-trøffelsøgning er netop blevet godkendt som sport i Danmark med start i januar 2022. 🐾



Her finder Rufus en af trøffeldummyerne.

**DU KAN SE EN DEMONSTRATION  
I CDC-TRØFFELSØGNING HER:**



Scan  
QR-koden  
med din  
smartphone